
	 Tarife LNM	  

Normaltarif

Erwachsene
Senioren ab 65 an Werktagen* 20%
Kinder 6-16 Jahre
Kinder unter 6 Jahren

Gesellschaften / Familien
Gesellschaften ab 12 Personen
Familie (2 Erwachsene mit eigenen Kindern)
Kindergarten, Spielgruppen, Vereine bis 6J.
Schulklassen, Gruppen mit Kindern bis 16J.
(pro 10 Kinder eine Begleitperson gratis)

Genossenschafter
Erwachsene
Kinder

Abonnemente
10 einfache Fahrten
20 einfache Fahrten
50 einfache Fahrten
Genossenschafter 50 Fahrten

Güter
Normaltarif (als Beilast bei regulärer 
Kabinenbelegung)
ganze Kabine

Hunde / Fahrräder
Hunde
Fahrräder  (bei starkem Andrang nicht möglich!)

Einfach

12.00
10.00

8.00
gratis

10.00
28.00

5.00
8.00

gratis

5.00
3.50

90.00
170.00
380.00
200.00

gratis

50.00

6.00
10.00

Retour  

20.00
16.00
14.00
gratis

16.00
44.00

8.00
14.00
gratis

10.00



	 Tarife - Extrafahrten	  

ZUSCHLÄGE FÜR EXTRAFAHRTEN

Der Zuschlag versteht sich pro Gruppe, Verein oder Organisation für die 
jeweilige Zeitzone. Bei einem Nachtbetrieb über mehrere Zeitzonen addieren 
sich die Zuschläge. Der Zuschlag wird fällig als Entgelt für den Nachtbetrieb 
und ist zusätzlich zum persönlichen Billett der Gäste zu begleichen.

Extrafahrten bitte so früh als möglich, spätestens aber 24 Stunden im Voraus 
anmelden. Besten Dank.
Talstation 055 – 610`10`83

*Werktage bedeutet Montag - Freitag ohne allgemeine Feiertage

Genossenschaft 
Luftseilbahn Niederurnen – Morgenholz
Hädilochstrasse 48
CH-8867 Niederurnen

T 055 610 10 83

luftseilbahn@taeli.ch
www.taeli.ch

Zusätzlich zum persönlichen 
Billett der Gäste:

▪ 20:00 – 22:00 
▪ 22:00 – 00:00
▪ 00:00 – 02:00
▪ ab 02:00 - 07:00

    60.00
    80.00
  120.00
Betrieb eingestellt


